[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  БОРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

25 сессия

           IV созыв

РЕШЕНИЕ

от  29 декабря 2020 г.

№ IV-25-127
п. Боровой

Об  увеличении размера платы за социальный найм

Руководствуясь частью 5 статьи 156.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 12 декабря 2014 г. N 1356 "О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования"

Совет Боровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Увеличить размер платы за социальный найм жилых помещений  муниципального жилого фонда по договорам социального найма, договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда расположенного в многоквартирных домах, не вошедших  в Региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Карелия, на 2015-2044 годы, утвержденной Постановлением Республики Карелия от 26 ноября 2014г. № 343-П), на 6% %  с 01 февраля 2021 г., установив размер платы согласно Приложению №1.
2. Установить размер платы за социальный найм жилых помещений  муниципального жилого фонда по договорам социального найма, договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда расположенного в многоквартирных домах вошедших  в Региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Карелия, на 2015-2044 годы, утвержденной Постановлением Республики Карелия от 26 ноября 2014г. № 343-П) согласно Приложению № 2.
3. Решение вступает в силу с 01 февраля 2021 года.

4. Контроль за ходом выполнения  настоящего решения возложить на администрацию Боровского сельского поселения.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в Вестнике муниципального образования «Боровское сельское поселение».

Председатель Совета Боровского сельского поселения

М.Л. Орехова

Глава

Боровского сельского поселения

       Л.В. Мостайкина

Приложение № 1

к Решению Совета Боровского сельского поселения

от 29.12.2020 года № IV-25-127
Размер платы за социальный найм

	№ п/п
	Вид жилого фонда
	Тариф за 1 кв.м.

	2
	Неблагоустроенный деревянный 1961-1970
	1,87

	3
	Неблагоустроенный деревянный 1971-1990
	2,10

	4
	Полублагоустроенный деревянный 1961-1970
	2,43

	5
	Полублагоустроенный деревянный 1971-1990
	2,69

	6
	Благоустроенный арболитовый 1971-1990
	3,50

	7
	Полублагоустроенный арболитовый 1971-1990
	2,98

	8
	Благоустроенный кирпичный 1971-1990
	3,86

	9
	Благоустроенный кирпичный 1991 и выше
	4,53

	10
	Благоустроенный деревянный 1971-1990
	3,15

	11
	Неблагоустроенный арболитовый 1971-1990
	2,30

Приложение № 2

к Решению Совета Боровского сельского поселения

от 29.12.2020 года № IV-25-127
Размер платы за социальный найм

	№ п/п
	Вид жилого фонда
	Тариф за 1 кв.м.

	1
	Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда расположенного в многоквартирных домах вошедших  в Региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Карелия, на 2015-2044 годы, утвержденной Постановлением Республики Карелия от 26 ноября 2014г. № 343-П
	9,55